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Med kilde i Danmarks Statistik fremsendes vedhæftet følgende bilagsmate-
riale: 
 
Konjunkturbarometer for bygge- og anlæg juli 2010 
 

Byggeriets forventninger er stort set uændrede i forhold til seneste måned og ligger fortsat på 
et lavt niveau. Den sammensatte konjunkturindikator er således -32 i juli, mens den i juni var -

33, når der ses bort fra sæsonudsving. De seneste fire måneder har den sammensatte konjunk-

turindikator holdt sig på det samme lave niveau, der dog er højere end i hele 2009. Indikatoren 
er en sammenvejning af byggeriets forventninger til beskæftigelsen de kommende tre måneder 

og en vurdering af ordrebeholdningen ved udgangen af den foregående måned. 
  

Det er specielt den meget lave ordrebeholdning, der gør, at den sammensatte konjunkturindi-

kator bliver lav. Vurderingen af ordrebeholdningen er stort set uændret i forhold til seneste 
måned. Byggeriet vurderer ordrebeholdningen til -59 i juli mod -58 i juni. Også forventningerne 

til beskæftigelsen de kommende tre måneder er stort set uændret og ligger på -6 i juli mod -7 i 
juni. 

 
Byggeriets brancher har forskellige forventninger til beskæftigelse og omsætning og tilbudspri-

ser ved licitation de kommende tre måneder. Murere har de mest positive forventninger til be-

skæftigelsen, omsætningen og tilbudspriser ved licitation. Anlægsentreprenører har de mest 
negative forventninger til beskæftigelse, mens tømre- og bygningsvirksomhed mv. har de mest 

negative forventninger til omsætningen. 
 

Virksomheder, der repræsenterer 36 pct. af beskæftigelsen i bygge og anlæg, oplyser, at 

manglende efterspørgsel var årsag til produktionsbegrænsninger mod 33 pct. samme tidspunkt 
året før. Derimod synes der ikke at være andre baggrunde for produktionsbegrænsninger, da 

stort set ingen oplyser, at arbejdskraftmangel, dårligt vejr mangel på materialer, finansielle be-
grænsninger eller andre årsager var årsag til produktionsbegrænsninger. 

 

 
 
 



 
 
 

 
 

 
 


